

Sukladno članku 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine Republike Hrvatske“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 2/21), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na svojoj 26. sjednici održanoj dana 4. travnja 2025. godine donosi

Z A K L J U Č A K

1. Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje srpanj - prosinac 2024. godine.
2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“.

Predsjednica Općinskog vijeća
Ružica Mikičić, v.r.

Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje srpanj – prosinac 2024. godine

1. Uvod

Člankom 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine Republike Hrvatske“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave. Sukladno članku 48. navedenog Zakona općinski načelnik:

- priprema prijedloge općih akta,
- izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela,
- usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga te nadzire njihov rad,
- upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom,
- odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave čija pojedina vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 132.722,81 EUR,
- obavlja i druge poslove utvrđene statutom.

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Donja Motičina je u okviru svog djelokruga:

- obavljao izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga Općine koji su mu povjereni zakonom,
- utvrđivao prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće,
- davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom vijeću upute drugi ovlašteni predlagači,
- izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata Općinskog vijeća,
- upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine,
- usmjeravao djelovanje Jedinственог upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine te nadzirao njihov rad,
- obavljao druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.

Provedbu navedenih zadaća, općinski načelnik ostvarivao je i na brojnim sastancima i konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, kao i kroz rad Jedinственог upravnog odjela Općine.

2. Graditeljstvo, komunalno gospodarstvo, gospodarstvo i zaštita okoliša

U izvještajnom razdoblju nastavljena je izrada projektne dokumentacije za kompletnu infrastrukturu gospodarske zone „Jugoistok“. Izrađen je Elaborat zaštite okoliša uz Zahtjev za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš i prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata na ekološku mrežu. Na dan pisanja izvješća, Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije objavilo je Elaborat i Informaciju o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš i prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata na ekološku mrežu te je postupak u provedbi. Nakon provedenog postupka slijedi predaja zahtjeva za izdavanje građevinske dozvole. Dana 21. ožujka 2025. godine Općina Donja Motičina prijavila je projekt „Vodovodna i kanalizacijska mreža Gospodarske zone Jugoistok“ na Javni poziv za iskaz interesa za financiranje projekata prema Programu podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema koji je objavilo Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. Vrijednost projekta iznosi 583.420,00 EUR.

Proveden je postupak javne nabave za Izgradnju dječjeg vrtića u Općini Donja Motičina. Za izvođača radova odabran je IVER d.o.o. Vukovarska cesta 243, 31000 Osijek, a ugovorena vrijednost radova iznosi 1.110.805,20 s PDV-om. Nakon provedenog postupka jednostavne nabave Uslugu stručnog nadzora i koordinatora zaštite na radu izvršava Valenčak d.o.o, Trg dr. Franje Tuđmana 11, 31500 Našice. vrijednost ugovorene usluge iznosi 33.000,00 EUR s PDV-om. Na dan pisanja izvješća, izvođenje radova je u tijeku i sukladno dinamiци.

Opremljene su prostorije nogometnog kluba u Donjoj Motičini. Vrijednost opreme iznosi 7.964,00 EUR, od čega je Osječko-baranjska županija sufinancirala iznos od 5.000,00 EUR.

Nakon provedenog postupka javne nabave i izvedenih radova, uspješno je završen projekt „Rekonstrukcija i popravak staze u ulici Ivana Mažuranića i Vinogradskoj ulici“. Ostvarena vrijednost projekta iznosi 124.948,75 EUR od čega je 30.000,00 EUR sufinancirano od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. Radove je izvodio Prijevoz i trgovina Tomislav i Slavko Uremović, d.o.o., Vatroslava Lisinskog 57, Našice.

Dana 4. rujna 2024. godine na prigodnoj svečanosti u sjedištu Županije u Osijeku Općinskom načelniku uručen je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. za projekt „Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Donja Motičina“. U ime Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Ugovor je uručio ministar Branko Bačić. Navedenim Ugovorom Općini Donja Motičina dodjeljuju se sredstva u iznosu od 30.000,00 eura. Proveden je postupak jednostavne nabave te je za izrađivača odabran Zavod za prostorno planiranje d.d., Vijenac Paje Kolarića 5a, 31000 Osijek.

Na temelju Ugovora o sufinanciranju sklopljenog sa Središnjim državnim uredom za demografiju i mlade kojim su Općini Donja Motičina dodijeljena sredstva u iznosu od 15.263,43 EUR za financiranje projekata usmjerenih na uređenje i opremanje dječjih igrališta na javnim površinama jedinica lokalne samouprave u 2024. godini, proveden je postupak jednostavne nabave te je s tvrtkom GRADEKO d.o.o., Prilaz baruna Filipovića 15a, 10000 Zagreb sklopljen Ugovor o nabavi robe. Na postojećem dječjem igralištu uklonile su se dotrajale i potrgane igralice te postavile četiri nove čime se doprinijelo kvaliteti života stanovnika Općine Donja Motičina, a posebno najmlađih i članova njihovih obitelji. Ukupna vrijednost projekta iznosi 16.043,75 EUR. Dana 12. ožujka 2025. godine Općina Donja Motičina prijavila je projekt „Opremanje i uređenje dječjeg igrališta u naselju Donja Motičina“ na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ koji je objavilo Ministarstvo demografije i useljništva. Navedenim projektom planira se urediti i opremiti dječje igralište na k.č. br. 437 k.o. Donja Motičina. Vrijednost projekta iznosi 18.243,75 EUR.

U izvještajnom razdoblju sklopljeni su Ugovori o (Su)financiranju zapošljavanja u javnom radu s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje te su na temelju Oglasa za prijam u radni odnos na određeno vrijeme zaposlene 3 (tri) osobe na rok od 4 (četiri) mjeseca i 1 (jedna) osoba na rok od 9 (devet) mjeseci.

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave sklopljen je Ugovor o izvođenju radova: Uređenje doma u Gornjoj Motičini – sanacija krovišta. Radove je izvodio obrt Limarija Bandalo, Kralja Petra Svačića 4, Đurđenovac, a ukupna ostvarena vrijednost iznosi 27.276,25 EUR s PDV-om.

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave radova sklopljen je Ugovor o izvođenju radova: Rekonstrukcija društvenog doma „Astor“. Radove na projektu izvodila je tvrtka Elektro-Lovošević d.o.o. Industrijska ulica 14, Našice, a ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 74.884,43 s PDV-om. Projekt je sufinanciran od strane Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu od 32.000,00 EUR. Zgrada Društvenog doma "Astor" bila je u lošem je stanju što je uzrokovano godinom izgradnje i kontinuiranim korištenjem. Provedbom ovog projekta izvršila se rekonstrukcija unutrašnjih prostorija i vanjskog prostora što je utjecalo na sigurnost samog objekta, ali i na unaprjeđenje javne i društvene infrastrukture na području Općine te poticanje i jačanje aktivnosti civilnog društva kroz povećanje broja manifestacija i svih drugih događaja u mjestu u cilju većeg uključenja mještana u društveni život što pridonosi cjelokupnom razvoju Općine Donja Motičina.

Dana 23. srpnja 2024. godine Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša izdao je Građevinsku dozvolu kojom se Općini Donja Motičina dozvoljava građenje biciklističke staze na k.č.br. 634/1 k.o. Martin i k.č.br. 872/2 k.o. Seona, dionica uz županijsku cestu ŽC 4104. Izgradnjom biciklističke staze omogućit će se sigurnije kretanje i mobilnost uz iznimno prometnu cestu. Vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 26.212,50 EUR. Dana

17. ožujka 2025. godine Općina Donja Motičina prijavila je projekt „Izgradnja biciklističke staze Seona“ na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Izgradnja i rekonstrukcija biciklističke infrastrukture na potpomognutim i brdsko-planinskim područjima“ koji je objavilo Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. Vrijednost projekta iznosi 755.650,23 EUR.

3. Kultura i sport

U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik nastavio je dobru suradnju sa svim udrugama na području Općine Donja Motičina čiji rad Općina Donja Motičina pomaže sredstvima dobivenim putem raspisanog Javnog natječaja i Javnog poziva.

Općinski načelnik održao je niz sastanaka s udrugama vezanih za organizaciju „Adventa u Donjoj Motičini“.

U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik sklopio je s udrugama 8 (osam) Ugovora o odobravanju jednokratne financijske potpore za provedbu projekta. Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 13.005,81 EUR.

Općinski načelnik sudjelovao je na sastancima „Turističke zajednice“ vezanim za zajedničko sudjelovanje u projektima.

4. Predškolski odgoj i školstvo

Općina Donja Motičina u izvještajnom je razdoblju nastavila:

- sufinancirati troškove prijevoza srednjoškolaca i kupnju radnih bilježnica,
- sufinancirati boravak djece u dječjem vrtiću te u potpunosti financirati rad vrtića,
- stipendirati studente.

Dana 2. rujna 2024. godine Općina Donja Motičina i AUTOTRANS d.d. potpisali su Ugovor o sufinanciranju dijela cijene prijevoza redovnih učenika srednjih škola kojim se Općina obvezuje sufinancirati mjesečne karte u iznosu od 17,50% cijene mjesečne karte prema cjeniku usklađenom s kriterijima navedenim u Odluci o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2024./2025. prema kojima Republika Hrvatska sufinancira prijevoz učenika.

Općina Donja Motičina sufinancirala je troškove kupnje radnih bilježnica za učenike osnovnih škola. Sufinanciranje troškova kupnje radnih bilježnica iznosilo je 70,00 EUR (bon).

Općina Donja Motičina provela je i projekt „Školske bilježnice“ te je kupila i kompletne odgovarajućih bilježnica čime je roditelje/skrbnike financijski rasteretila i oslobodila obveze oko nabavke i odabira bilježnica.

5. Socijalna skrb

U izvještajnom razdoblju Općina Donja Motičina nastavila je isplaćivati:

- naknade za novorođeno dijete,
- jednokratne novčane pomoći,
- božićnice umirovljenicima i korisnicima zajamčene minimalne naknade.

6. Suradnja

Općinski načelnik redovito je odlazio na službene sastanke u razna Ministarstva te pratio njihove natječaje.

Ostvario je dobru komunikaciju i suradnju s udrugama na području Općine Donja Motičina. Surađivali su putem sastanaka, izvještaja, obavještanja o osiguranim sredstvima za

njihovo funkcioniranje osiguranim u Proračunu te o natječajima na koje su se udruge i javljale. Održan je niz radnih sastanaka te su udruge u tim prilikama prezentirale svoje projekte i rad. Razgovaralo se o problemima s kojima se susreću ljudi koji rade unutar udruge i uvijek se nastojalo pronaći način da se probleme i riješi te napravi sve kako bi udruge funkcionirale na ponos svih sa područja Općine Donja Motičina. Predsjednici udruga pohvalili su odličnu suradnju s Općinom.

Općinski načelnik surađivao je s obrtnicima na području Općine Donja Motičina i šire.

Općinski načelnik sudjelovao je na sjednicama Stožera civilne zaštite Općine Donja Motičina.

Općinski načelnik surađivao je sa Osječko-baranjskom županijom, pratio sve natječaje na županijskoj i državnoj razini.

Redovito je sudjelovao na sastancima LAG-a Karašice i bio prisutan na sjednicama.

Odlazio je na sastanke u Hrvatske šume i u Hrvatske vode vezano za realizaciju raznih kapitalnih projekata – akumulacija Seona, akumulacija Gornja Motičina i uređenje vodotoka u Donjoj Motičini.

Odlazio je na sastanke kod župana Osječko-baranjske županije gdje ga je izvještavao o projektima i potrebama naše Općine. Također se razgovaralo o zdravstvu, školstvu, problematici i pomoći udrugama s područja Općine.

Redovito je dogovarao sastanke s našim mještanima, pokušavao riješiti njihove probleme te im izlazio u susret kada se za to ukazala potreba.

Prisustvovao je na sjednicama Općinskog Vijeća Općine Donja Motičina te surađivao s vijećnicima.

Surađivao je s gradom Našicama, na čelu s gradonačelnikom, drugim gradonačelnicima u našem okruženju te svim Općinama i općinskim načelnicima u našoj okolici.

Sudjelovao je na skupštinama i u radu Našičkog parka d.o.o. i Našičkog vodovoda d.o.o.

U izvještajnom razdoblju, na temelju Rješenja Trgovačkog suda u Osijeku, Našički vodovod d.o.o. pripojen je Đakovačkom vodovodu d.o.o.

Prisustvovao je početku izvođenja radova na projektima i redovito nadzirao radove.

Općinski načelnik nastavio je suradnju sa Županijskim i Hrvatskim cestama. Završeni su radovi na izgradnji biciklističke staze između naselja Donja Motičina i raskrižja državne ceste DC2 sa županijskom cestom ŽC 4104 (skretanje za naselje Seona). Vrijednost projekta iznosi 276.657, 65 EUR-a. Radove je izvodila Gravia d.o.o iz Osijeka, a investitor su Hrvatske ceste d.o.o.

7. Zaključak

Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika Općine Donja Motičina za razdoblje srpanj - prosinac 2024. godine sadrži prikaz poslova iz nadležnosti općinskog načelnika kao izvršnog tijela Općine Donja Motičina.

Kao općinski načelnik, nastojao je obavljati poslove i zadatke kojima će se zadovoljiti potrebe mještana Općine Donja Motičina. Sve postignuto rezultat je zajedničkog rada općinskog načelnika, Općinskog vijeća i Jedinственог upravnog odjela te odlične suradnje s Ministarstvima, županom Osječko-baranjske županije, Hrvatskim cestama i Hrvatskim vodama što je rezultiralo realizacijom i izgradnjom raznih kapitalnih projekata bitnih za Općinu Donja Motičina.